[image: image1.jpg]¥

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2021

      с. Туруханск                                        № 01 - п

О созыве очередной четвертой сессии депутатов Туруханского районного Совета депутатов 6-го созыва
В соответствии с пунктом 10 статьи 40, подпунктом 12.1 пункта 2 статьи 35 Устава Туруханского района, пунктом 1 статьи 14 Регламента Туруханского районного Совета депутатов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать очередную четвертую сессию Туруханского районного Совета депутатов 6-ого созыва на 19 февраля 2021 года в 09 часов 00 минут по адресу: с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., д.15, актовый зал.

2. На рассмотрение сессии районного Совета депутатов вынести следующие вопросы:

2.1. О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 27.11.2020 №3-22 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»;
2.2. О признании утратившим силу решения Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2012 №21-301 «Об утверждении Положения о порядке управления многоквартирными домами, все помещения которых находятся в муниципальной собственности Туруханского района;
2.3. О принятии органами местного самоуправления Туруханского муниципального района отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Верхнеимбатский сельсовет по организации в границах поселения теплоснабжения населения;
2.4. О принятии органами местного самоуправления Туруханского муниципального района отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Борский сельсовет по организации в границах поселения теплоснабжения населения;
2.5. О принятии органами местного самоуправления Туруханского муниципального района отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Вороговский сельсовет по организации в границах поселения теплоснабжения населения;
2.6. О принятии органами местного самоуправления Туруханского муниципального района отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Зотинский сельсовет по организации в границах поселения теплоснабжения населения;

2.7. О принятии органами местного самоуправления Туруханского муниципального района отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский сельсовет по организации в границах поселения теплоснабжения населения;

2.8. О признании утратившими силу решений Туруханского районного Совета депутатов по вопросу применения системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Туруханского района;

2.9. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 12.11.2015 № 2-21 «Об утверждении Порядка принятия решений о приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Туруханского муниципального района Красноярского края»;

2.10. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.12.2014 № 34-488 «Об утверждении методики расчета платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»;
2.11. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 19.12.2014 № 34-487 «Об установлении платы за наем муниципальных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Туруханский район»;

2.12. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 08.06.2016 № 5-89 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Туруханский район»;

2.13. О согласовании безвозмездной передачи муниципального недвижимого имущества Туруханского района в федеральную собственность;

2.14. Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Туруханского района;

2.15. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 27.11.2020 № 3-41 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Туруханский район на 2021 год и плановый 2022 год»;

2.16. Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Туруханского района за 2020 год;

2.17. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2010 № 7-80 «Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога на межселенной территории муниципального образования Туруханский район»;
2.18. О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 9-148 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский район»;

2.19.  О признании утратившим силу решения Туруханского районного Совета депутатов от 14.09.2018 № 18-331 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих Туруханского районного Совета депутатов на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления».
2.20. Разное.
3. Аппарату Туруханского районного Совета депутатов оповестить депутатов Туруханского районного Совета депутатов 6-го созыва о месте, дате и времени проведения очередной четвертой сессии Туруханского районного Совета депутатов 6-го созыва.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.
Председатель
Туруханского районного

Совета депутатов

                                      Ю.М. Тагиров